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خبر

ادعای  جدید تهیه کننده »برادران لیلا«:

 با  تعامل سازمان سینمایی 

راهی کن شدیم!

ــال فیلم »بــــرادران لیلا« به  درحــالــی کــه بحث چگونگی ارسـ
کارگردانی سعید روستایی به جشنواره کن، بحث روز سینمای 
ــن فیلم، در  ــران اســـت، جـــواد نــوروزبــیــگــی، تهیه کننده ای ایـ
گفت وگو با مهر ، روایت جدیدی از این موضوع ارائه کرد و مدعی 

شد فیلم به صورت قانونی به جشنواره کن ارسال شده است. 
کارهای نهایی فیلم باقی  که هنوز  وی با بیان این که زمانی 
 مانده بــود، بــه صــورت خیلی اتفاقی، بخش هایی از فیلم از 
گفت: آنها تمایل اولیه  کمپانی والت پانچ دیــده شد،  سوی 
خود را برای کار روی این فیلم ابراز کردند. احساس کردیم تا 
زمانی که فیلم نهایی می شود و این کمپانی هم روی آن کار 
می کند، ما می توانیم پروانه نمایش را دریافت کنیم اما فیلم 
دیرتر از مقطعی که لازم بود آماده شد. نوروزبیگی که مدعی 
کرده است، افــزود: هرگز  است همواره برمبنای قانون حرکت 
نمی پذیرفتم فیلم به صورت غیرقانونی در جشنواره ای حضور 
داشته باشد. به همین دلیل بلافاصله از سازمان سینمایی 
درخواست جلسه برای دریافت پروانه نمایش کردیم. در همان 
مقطع فیلم توسط مسؤولان ارشاد دیده شد و در جریان فیلم 
کید کرد: در تمام این مراحل، سازمان  قرار گرفتند. نوروزبیگی تأ
که فیلم پروانه  کاملی با ما داشــت، چرا سینمایی همراهی 
ساخت هم دریافت کرده بود و از آنجا که موقعیت پیش آمده 
برای فیلم به واسطه پذیرش در جشنواره کن، به نوعی افتخار 
برای سینمای ایران بود، تصمیم گرفتیم با تعامل کامل، فیلم 

را به جشنواره بفرستیم.

خبر

سیدمهدی دزفولی، کارگردان مستند که فیلم »عنکبوت مقدس« 
را در جشنواره فیلم کن دیده است، با بیان این که این فیلم از نظر 
ساختاری قوی نیست، فیلمبرداری ضعیفی دارد و نتوانسته در 
گفت: بــازی بازیگران در فیلم هم از  کند،  فضاسازی موفق عمل 
که در  ، بازی هایی خام و ضعیف است و همان طور  همین منظر
فیلم  این  بودیم،  شاهد  هم  کن  جشنواره  منتقدان  نظرسنجی 
در دسته فیلم های ضعیف جشنواره امسال دسته بندی شده و 

نتوانسته است نظر کارشناسان و مخاطبان جشنواره ای را هم به 
کند. فیلم در واقع تلاش دارد یک »تروریست  سمت خود جلب 
مقدس« را به تصویر بکشد. فیلم از همین بهانه برای تخریب باورها 

و عقاید مذهبی مردم استفاده کرده است.
کرد:  کید  ــدام سعید حنایی در ســال ۸۰ تأ ــاره به اع  دزفــولــی با اش
سعید حنایی همان زمــان خیلی اصــرار داشــت که افــراد زیــادی در 
جامعه با من همدل و همراستا هستند اما واقعیت چیز دیگری بود. 

فیلم عنکبوت مقدس ولی با همین نگاه تلاش دارد مردم مشهد را 
هم تخریب و هم راستا با سعید حنایی تصویر کند. این در حالی است 
که در همان زمان، بسیاری از مردم مشهد با این پرونده همراهی 
نکردند و در نهایت هم وقتی به جرم سعید حنایی رسیدگی و پرونده 
آن بسته شد، دیگر شاهد ادامه این دست جنایت ها در شهر مشهد 
نبودیم. اشــاره به همدلی جامعه ایــران با این قاتل، یکی دیگر از 

دروغ های بارز فیلم عنکبوت مقدس است./ مهر
6227 شماره  14۰1 11 خرداد  چهارشــنبه

کران فیلم »برادران لیلا«  کنش اعضای کمیسیون فرهنگی در برابر تلاش برای ا وا

زیر بار قانون شکنی نمی رویم 

گزارش

روز گذشته بود که عوامل تولید فیلم »بــرادران لیلا« در گفت و گو با برخی رسانه ها کوشیدند تا طی یک فرار به جلو ، وزارت ارشــاد را سیبل انتقادات 

وه فرهنگ و هنر  گر

امید رحمانی
در خصوص ارسال غیرقانونی فیلم خود به جشنواره کن کرده و در قامت توجیه گر از سویی به رفع و رجوع موضع گیری های سیاسی بازیگران این فیلم 
پرداخته و از جانب دیگر تلاش های شان را برای دریافت مجوز اکران  شدت بخشند.  در حالی که واقعیت در این زمینه روشن است و به اعتراف پخش کننده 
فیلم در کشور و نیز به تصریح مقامات رسمی سینمایی کشور، این فیلم بدون دریافت مجوزهای قانونی به کن ارسال شده و صدور مجوز برای اکران آن در کشور، خلاف قانون است. 

اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس در گفت وگو با جام جم درباره واکنش احتمالی خود به صدور هرگونه مجوز اکران برای فیلم توضیح داده اند که در  ادامه می خوانید.

با  حجت الاسلام والمسلمین سیدرضا تقوی، نماینده مــردم تهران در مجلس 
کران  کید بر رعایت ضوابط قانونی و جلوگیری از جوسازی و لابیگری به منظور ا تأ

فیلم »برادران لیلا« گفت: جشنواره هایی مانند کن و اسکار نشان داده اند 
آنها رویــدادهــایــی سیاسی اند  بــه دنــبــال بیان واقعیت نیستند.  کــه 
که تنها به خود شکل و شمایل هنری و فرهنگی می دهند، ولی در 
اساس به دنبال مبارزه با ملت های آزادیخواه و آزادی منش هستند. 

وی با طرح این پرسش که چگونه گروهی هنوز ادعاهای فرهنگی 
از لحاظ  ما  گفت:  بــاور می کنند،  را  این گونه جشنواره ها 

کــه از هر  تمدنی و فرهنگی آنــقــدر دستمان پــر اســت 
فرصتی برای عرضه حرف هایمان در سطح جهان در 

قالب هنر استقبال می کنیم اما این جشنواره ها به 

دنبال بیان حقیقت نیستند و به دنبال سیاه نمایی، ایران هراسی و نشان دادن 
که  تصویری عقب مانده از ایران انقلابی هستند. آنان به دنبال این هستند 
گر  گفت ا آنــان  دستاوردهای مقاومت را ناچیز جلوه دهند امــا باید به 
نبودند،  شهیدش  همرزمان  و  سلیمانی  حاج قاسم  ما  شهید  ســردار 
شما اروپایی ها امروز جرأت نداشتید اصلا جشنواره برگزار کنید و باید در 

خیابان های پایتخت هایتان با داعشی ها می جنگیدید. 
ــه ایـــن جــشــنــواره هــا  ــا بــیــان ایــن کــه ب ــهــران در مجلس ب نــمــایــنــده مـــردم ت
گفت: آیا تجربیات ما از چنین جشنواره هایی و  خوشبین نیستم، 
موضعگیری هایشان کافی نیست؟ این جشنواره ها درباره انقلاب 
و ایران موضع دارند و تنها به دنبال اغراق کردن درباره ضعف ها 

و ایجاد جنگ روانی برای هجمه به ارزش های ما هستند.

حجت الاسلام و المسلمین حسین میرزایی، نماینده 
مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی هم درباره 
موضع کمیسیون فرهنگی در صورت صدور 
مجوز فیلم برادران لیلا به جام جم گفت: 
ــرادران لیلا هــم بنا بــر اظــهــارات  ــ فیلم ب
عــوامــل تهیه و ســاخــت و هــم بــنــا به 
ــؤولان وزارت  ــسـ ــی مـ ــرخ صـــراحـــت ب

ارشــاد، فرآیند قانونی را برای دریافت مجوز طی نکرده و به صورت غیرقانونی به 
جشنواره کن فرستاده شده است.  وی افــزود: همه باید بر مجرای قانون حرکت 
گر افرادی  گر قانون اجرا نشود، سنگ روی سنگ بند نخواهد شد، بنابراین ا کنند و ا
در وزارت ارشاد، دچار استنکاف از قانون، نقض قانون یا اجرای ناقص قانون شوند 
مسلما مجلس از بعد نظارتی و با اعمال ماده 234 آیین نامه داخلی، با آنها برخورد 
خواهد کرد. توصیه من به مسؤولان این است که مر قانون را رعایت کنند و ملاحظه 

دیگری نداشته باشند وگرنه عواقب آن را متحمل خواهند شد.

سیدعلی یزدی خواه، نماینده تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای 
کران در سینماهای  اسلامی و عضو کمیسیون فرهنگی درباره لابی عوامل فیلم برادران لیلا برای ا
کران و تایید نمایش فیلم ها سازوکار مشخصی در کشور  کشور به جام جم گفت: در بحث شورای ا
کران  داریم و تا وقتی این سازوکار طی نشود و تهیه کنندگان و کارگردانان آثار سینمایی، مجوز شورای ا
را دریافت نکنند، فیلم هایشان هم قابل نمایش نیست. اصولا شرکت فیلمسازان در جشنواره فیلم 
کن و برخی رویدادهای دیگر از سال های قبل حواشی داشته است. با این که ما تهیه کننده های 
خوب هم داریم اما متاسفانه برخی هم فیلم را با این هدف و ذهنیت تولید می کنند که فقط آن را 
در جشنواره کن نمایش دهند و با حمایت رسانه های غرب و لابی صهیونیستی، تصویر دیگری از 
کران داریم و نماینده مجلس هم در این شورا،  ایران ارائه کنند. به هر جهت، ما در کشور شورای ا
کران در ایران حتما باید مجوز پخش بگیرند و حتی برای حضور  آقای نوباوه است. فیلم ها برای ا
در جشنواره های جهانی هم باید مراحل قانونی را طی کنند. بنابراین بحث هایی مثل لابی برای 

کران، وجاهت قانونی ندارد. بگذارید دلشان را به این لابی خوش کنند.  ا
غ از این زمزمه ها و بحث ها، ما در کمیسیون فرهنگی مجلس دنبال اجرای  یزدی خواه افزود: فار
قانون و ضوابط مربوط هستیم و از این ماجرا هم کوتاه نمی آییم. از مسوولان مرتبط با این موضوع 
در وزارت ارشاد هم درخواست دقت نظر و عمل به وظایف قانونی داریم و پیگیری های لازم در 
کران نگرفته در سالن های  این خصوص را هم انجام می دهیم. مگر می شود فیلمی که مجوز ا
گر  این طوری باشد که سنگ روی سنگ بند نمی شود و هر فیلمی  سینما نمایش داده شود؟ ا
را روی پــرده سینما نمایش می دهند و نسل جــوان و اخــلاق و خانواده ها را نابود می کنند و 

ارزش های جامعه را به سخره می گیرند. چنین چیزی قابل پذیرش نیست. 
این نماینده مجلس همچنین به سهل انگاری هایی در زمینه صدور پروانه ساخت فیلم ها 
اشاره کرد و گفت: باید در مرحله تصویب فیلمنامه، دقت و نظارت لازم صورت گیرد تا فیلم های 
میلیاردها  سرمایه گذار  و  تهیه کننده  و  شد  ساخته  فیلم  وقتی  نشود.  ساخته  حاشیه ساز 
کران تایید نمی کند و از  تومان خرج کردند، مشکلاتی از این دست پیش می آید که شورای ا
آن طرف هم بحث خطر ضرر و زیان مالی مطرح می شود. بنابراین ماجرا از این جنبه هم باید 
گر فیلمنامه مشکل دارد، باید از همان اول اصلاح شود. خیلی  موردآسیب شناسی قرار گیرد. ا

از این فیلمنامه ها می توانند با اصلاحاتی مجوز شورای 
کنند و فیلم ها به نمایش درآیند.  کــران را دریافت  ا
کــارگــردان هــا بخواهند  و  تهیه کننده ها  ایــن کــه  امــا 
کــار را بــا لابــی پیش ببرند، بــه عــنــوان کوچک ترین 

و  مجلس  فرهنگی  کمیسیون  عضو 
می کنم،  عــرض  محترم  نمایندگان 

ما زیر بار قانون شکنی و دور زدن 
قانون در حــوزه فیلم و سینما و 

سایر حوزه ها نمی رویم. 

کن و اسکار به دنبال ایران هراسی هستند

توصیه به مسؤولان وزارت ارشاد

بگذارید دلشان به لابی گری خوش باشد

روایت مشهد هراسی 
در فیلم موهن 
عنکبوت مقدس


